

2019年9月6日

株式会社横浜銀行

消費税引き上げにともなう手数料等改定のお知らせ

平素は横浜銀行をご利用くださりまして、誠にありがとうございます。

このたび横浜銀行では、2019年10月1日（火）から消費税率が10%に引き上げられることにともない、各種商品・サービスにかかる料金および手数料（以下、「手数料等」といいます）を改定いたします。

今回の改定は、増税分を手数料等価格に反映させていただくもので、消費税抜きの金額を引き上げるものではありません。現行の手数料一覧において掲載している手数料等のうち、おもな改定内容は下記のとおりです。その他の手数料等の改定内容については、最寄りの本支店にお問い合わせください。

記

おもな手数料等価格の改定内容

（2019年10月1日以降）

表示手数料は、税込みの金額です。

振込手数料（1件につき）

ご利用区分		お振込先		現行		改定後	
				3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上
〈はまぎん〉マイダイレクト		横浜銀行あて		無料	無料	無料	無料
		他行あて		216円	432円	220円	440円
ATM(注1)	キャッシュカード	横浜銀行あて	同一店あて	無料	無料	無料	無料
			他店あて	108円	216円	110円	220円
		他行あて(注2)		324円	540円	330円	550円
	現金	横浜銀行あて		216円	432円	220円	440円
他行あて		432円	648円	440円	660円		
窓口		横浜銀行あて		324円	540円	330円	550円
		他行あて		648円	864円	660円	880円
〈はまぎん〉定額自動送金サービス		横浜銀行あて	同一店あて	108円	108円	110円	110円
			他店あて	216円	324円	220円	330円
		他行あて(注3)		324円	540円	330円	550円
EBサービス		横浜銀行あて	同一店あて	無料	無料	無料	無料
			他店あて	108円	324円	110円	330円
		他行あて		432円	648円	440円	660円
データ交換サービス		横浜銀行あて		162円	378円	165円	385円
		他行あて		486円	702円	495円	715円

(注1) ATMのお振り込みについては、お取扱時間により、別途「ATM利用手数料」がかかります。

(注2) 提携する一部の銀行あての振込手数料は割引があります（詳しくは、「手数料一覧(現行)」をご覧ください）。

(注3) お振込金額にかかわらず、別途1件につき55円（現行54円）の取扱手数料がかかります。

ATM利用手数料(1件につき)

ご利用時間は0～24時稼働の店舗の場合を表示しています。店舗ごとにサービス内容・営業日・営業時間が異なります。
お振り込みには、別途「振込手数料」がかかります。

当行カード・通帳によるお取り引き

ご利用区分	ご利用時間	現行		改定後	
		代金取立	店頭入金	代金取立	店頭入金
お引き出し お振り込み(注)	平日 8:45～18:00	無料		無料	
	上記以外	108円		110円	
お預け入れ(普通預金・ 貯蓄預金)	平日 終日	無料		無料	
	土日祝 終日	108円		110円	
お振り替え・定期預金 取引・通帳記入	0:00～23:30	無料		無料	
	23:30～24:00	お取り扱いできません		お取り扱いできません	
マイタウンカード、カード ローンカードのお借り入れ	平日 8:45～18:00	無料		無料	
	上記以外	108円		110円	

(注)提携する一部の銀行あての振込手数料は割引引きがあります(詳しくは、「手数料一覧(現行)」をご覧ください)。

提携カードによるお取り引き(注)

ご利用区分	ご利用時間	現行		改定後	
		代金取立	店頭入金	代金取立	店頭入金
東日本銀行カードに よるお引き出し・ お振り込み	平日 8:45～18:00	無料		無料	
	平日 8:00～8:45 平日 18:00～21:00 土日祝 8:00～21:00	108円		110円	
	上記以外	お取り扱いできません		お取り扱いできません	
		108円		110円	
ACS・MICS提携行 カードによるお引き 出し・お振り込み	平日 8:45～18:00	216円		220円	
	平日 8:00～8:45 平日 18:00～21:00 土日祝 8:00～21:00	216円		220円	
	上記以外	お取り扱いできません		お取り扱いできません	
		108円		110円	
神奈川銀行・北陸銀行・ 北海道銀行・東邦銀行・ 群馬銀行・千葉銀行・ きらぼし銀行・常陽銀行 ・筑波銀行・武蔵野銀行・ 千葉興業銀行・山梨中央 銀行カードによるお引き 出し・お振り込み	平日 8:45～18:00	無料		無料	
	平日 8:00～8:45 平日 18:00～21:00 土日祝 8:00～21:00	108円		110円	
	上記以外	お取り扱いできません		お取り扱いできません	
		108円		110円	

(注)提携カードは、ACS・MICS提携行カードのほかイオン銀行カードおよびゆうちょカードがあります。

利息制限法により、ご利用手数料が減額される場合や、お取り引きができない場合があります。

ご利用手数料は提携行の定める金額に変更される場合があります。

詳しくは、「手数料一覧(現行)」をご覧ください。

代金取立手数料(1件につき)

ご利用区分	お振込先	現行		改定後		
		代金取立	店頭入金	代金取立	店頭入金	
代金取立 手数料	横浜銀行 本支店	同地	無料	440円	無料	
		隔地	648円	648円	660円	660円
	他行委託	集手・期近	864円	864円	880円	880円
		個別取立	1,080円	—	1,100円	—

その他手数料(1件につき)

ご利用区分		現行	改定後
特殊扱い 手数料	振込訂正手数料	540円	550円
	内国為替組戻料・不渡手形返却料・店頭提示料	864円	880円
横浜銀行が取扱金融機関として指定されていない税金・公共料金などのご納付(納付書1枚につき)	納付金額3万円未満	648円	660円
	納付金額3万円以上	864円	880円

円貨両替手数料(1回あたり)

ご利用区分	基準枚数(硬貨+紙幣)(注1)	現行	改定後
両替機利用手数料	1枚~500枚	(注2) 200円	変更ありません
	501枚以上 (最大1,600枚まで)	400円	
窓口両替手数料 (金種指定支払を含む)	1枚~50枚	(注2) 216円	220円
	51枚~500枚	432円	440円
	501枚~1,000枚	864円	880円
	1,001枚以上	1,296円 (500枚ごとに324円追加)	1,320円 (500枚ごとに330円追加)

(注1)両替機利用手数料は、「ご両替後の枚数」を基準とします。

窓口両替手数料は、「ご両替後の枚数またはご両替前の枚数のいずれか多い方の枚数」を基準とします。

金種指定支払手数料は、「払戻枚数から一万円札の枚数を除いた枚数」を基準とします。

(注2)無料となるケースがあります(詳しくは、「手数料一覧(現行)」をご覧ください)。

硬貨整理手数料

ご利用区分	基準枚数(硬貨)(注1)	現行(注2)	改定後
硬貨整理手数料	1枚~500枚	無料	無料
	501枚~1,000枚	432円	440円
	1,001枚以上	864円 (1,000枚ごとに432円追加)	880円 (1,000枚ごとに440円追加)

(注1)預金口座への入金や現金振込の硬貨が対象となります。

(注2)硬貨の算定に対する手数料となりますので、算定後にお手続きを取り止める場合も手数料が必要となります。

手形・小切手交付手数料

ご利用区分	現行	改定後
手形・小切手帳(1冊(50枚)につき)	2,160円	2,200円
個人当座小切手帳(1冊(25枚)につき)	1,080円	1,100円
当座預金開設手数料(1口座につき)	10,800円	11,000円

夜間金庫取扱手数料

ご利用区分	現行	改定後
基本料金(カバン1個あたり年間)(注)	155,520円	158,400円
利用料金(入金帳1冊(50枚つづり))	21,600円	22,000円

(注)2019年10月1日以降の新規契約・契約継続分から改定後の料金が適用になります。

貸金庫使用料 (注)

ご利用区分	現行	改定後
年間使用料	18,144円から	18,480円から

(注)2019年10月1日以降の新規契約・契約継続分から改定後の使用料が適用になります。

キャッシュアウト利用手数料(券売機での現金引き出し)

ご利用区分	ご利用時間	現行	改定後
キャッシュアウト利用手数料	平日	108円	110円
	土日祝	216円	220円

各種発行手数料

ご利用区分	現行	改定後
カード・通帳・証書再発行手数料(1枚・1冊・1通につき)	1,080円	1,100円
自己宛小切手発行手数料(1件につき)	864円	880円
取引明細書発行手数料(1枚につき)	324円	330円

(注)無料となるケースがあります(詳しくは、「手数料一覧(現行)」をご覧ください)。

残高証明書発行手数料(1通につき)

ご利用区分	現行	改定後
継続発行の場合	432円	440円
個別発行の場合	756円	770円
お客さまご指定の書式にて発行する場合	2,160円	2,200円
監査法人向け確認状(残高証明書)等	3,240円	3,300円
相続財産調査関連(信託銀行等向け)	3,240円	3,300円

開示手数料**当行の保有個人データの開示**

ご利用区分	現行	改定後
基本開示手数料		
1取引店あたり	1,080円	1,100円
その他開示手数料		
1区分あたり(基本開示を含む)	3,240円	3,300円
1区分追加ごと	2,160円	2,200円
上記手数料に加え郵送料(本人限定受取郵便)	612円	624円

以 上